
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.454 Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº018/2020
Objeto: Aquisição de Equipamentos Náuticos e Veículos Leves.
Valor: R$268.998,00.
Data da Assinatura: 06/01/2021.
Vigência: 06/01/2021 a 06/01/2022.
NATUREZA: 44905200.
FONTE: 0101000000.
P. INTERNO: 19EMEN00610;00613;00615;19DEMAN0367;0368.
AÇÃO: 400091;200035.
Contratada: D. F. FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 17.547.400/0001-14, com endereço na cidade de Belém/
PA, na Av. Pedro Álvares Cabral, 1011 – Fundos, bairro Marambaia, CEP: 
66.615-860.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 616652

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002/2021-NGPR/RH     
BELÉM, 07 DE JANEIRO DE 2021.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
N° 2021/18757.
RESOLVE: CONCEDER Férias a servidora MARIELZA DO SOCORRO VALENTE 
MAFRA, ocupante do cargo de gerente operacional, matrícula 8017867/11, 
a gozar 30 (trinta) dias de férias no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 616722
PORTARIA Nº 001/2021-NGPR/RH     
BELÉM, 07 DE JANEIRO DE 2021.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
N° 2021/16032.
RESOLVE: CONCEDER Férias ao servidor ARLEY DE SOUZA BARLETA, ocu-
pante do cargo de Apoio Técnico, matrícula 5946680/1, a gozar 30 (trinta) 
dias de férias no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 616638

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0017/2021 - ADEPARÁ, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 20201067114 e o de acordo da DDIA.
R E S O L V E:
1.CONCEDER FÉRIAS ao servidor GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO, 
matrícula 51855491/3, FEA/MV, Gerente da GPCRH, GEP-DAS 011.3, cor-
respondente ao PA 2019/2020 e gozo no período de 18.01.21 a 16.02.21;
2.DESIGNAR a servidora INGRID PERPETUO DO SOCORRO PINHEIRO 
TODA, matrícula n° 54180052/2, FEA/ MV, para responder pela GPCRH du-
rante o período de férias do titular, GEP-DAS 011.3, no período de 18.01.21 
A 16.02.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 616753

LICENÇA PRÊMIO
.

INCLUSAO DA LICENÇA PRÊMIO DE JANEIRO 2021
PORTARIA Nº 5412, DE 29/12/20, PUBLICADA NO DOE 34448 

DE 30.12.20
PAE 20201074234
Servidor: HELLINTON PEREIRA DA SILVA
Matricula: 57223301/1
Triênio: 2015/2018
Período de Gozo: 25.01.2021 A 23.02.2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 616750

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 72/2018
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de BONITO.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: RAIMUNDO OLIVEIRA SOUSA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 587737
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 061/2018
VALOR MENSAL: R$ 950,00
VALOR TOTAL: R$ 11.400,00
VIGÊNCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de GOIA-
NÉSIA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: DEODORO DA SILVA BAHÉ NETO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589814
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 13/2018
VALOR MENSAL: R$ 1.800,00
VALOR TOTAL: R$ 21.600,00
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de PRAINHA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATADO: LUZIA DO SOCORRO OTONI BENTO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 590296
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
VALOR MENSAL: R$ 780,00
VALOR TOTAL: R$ 9.360,00
VIGÊNCIA: 30/12/2020 a 29/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATO Nº: 003/2019
CONTRATADO: HUDSON RENAN BRAGA BOTELHO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 589157
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 055/2018
VALOR MENSAL: R$ 930,00
VALOR TOTAL: R$ 1.160,00
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de MOJU.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: ZENAIDE FILOMENA STURM MAIA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 587781
4ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 45/2013
VALOR MENSAL: R$ 949,21
VALOR TOTAL: R$ 11.390,52
VIGÊNCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de BREU 
BRANCO.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: JOSÉ VALDISAR SOUZA PEREIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589804


